Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ *$$ г. Ростов-на-Дону

Об утверждении ставок субсидий за счет средств областного бюджета на
возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними

плодовыми и ягодными насаждениями, виноградниками и раскорчевку
выбывших из эксплуатации старых садов и рекультивацию

раскорчеванных площадей на 2016 год

Во исполнение приказа Минсельхоза России от И февраля 2015 г. № 46
«Об утверждении документов, предусмотренных Правилами предоставления
и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектам
Российской Федерации на поддержку отдельных подотраслей растениеводства,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 12 декабря 2012 г. № 1295» и постановления Правительства Ростовской
области от 20 января 2012 г. № 56 «О порядке предоставления субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное
подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на закладку и уход
за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями, виноградниками
и раскорчевку выбывших из эксплуатации старых садов и рекультивацию
раскорчеванных площадей»:

1. Утвердить ставки субсидий на 2016 год за счет средств областного
бюджета на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними
плодовыми и ягодными насаждениями, виноградниками и раскорчевку
выбывших из эксплуатации старых садов и рекультивацию раскорчеванных
площадей на 1 га согласно приложению.

2. Отделу программно-информационного обеспечения и мониторинга
агропродовольственного рынка обеспечить размещение настоящего
распоряжения на официальном сайте министерства сельского хозяйства и про-
довольствия Ростовской области.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителей
министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области
Кольчика А.Ф. и Горбаневу О.П.

Министр сельского хозяйства
и продовольствия Ростовской области ^т^Т1/ К.Н. Рачаловский

Распоряжение вносит отдел плодородия почв,
мелиорации и развития отраслей растениеводства

Приложение
к распоряжению министерства

сельского хозяйства и продовольствия
Ростовской области

от «^>€?/? 2016 №

Ставки субсидий за счет средств областного бюджета на возмещение части
затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными

насаждениями, виноградниками и раскорчевку выбывших из эксплуатации
старых садов и рекультивацию раскорчеванных площадей на 2016 год

Наименование работ
Единицы

измерения
Ставки субсидий,

рублей

Возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и
ягодными насаждениями

Закладка многолетних плодовых и ягодных
кустарниковых насаждений, хмельников,
питомников ягодных культур и чайных
плантаций

Закладка питомников плодовых культур

Закладка садов интенсивного типа

Уход за многолетними плодовыми и ягод-
ными кустарниковыми насаждениями, сада-
ми интенсивного типа, хмельниками до
начала периода их товарного плодоношения,
питомниками плодовых и ягодных культур и
чайными плантациями

гектар

гектар

гектар

гектар

7,33624 % затрат, но
не более 4946,46

(годовая)

7,33624 % затрат, но
не более 18340,60

(годовая)
7,33624 % затрат, но

не более 2 1324,62
(годовая)

7,33624 % затрат, но
не более 1904,12

(годовая)

Возмещение части затрат на раскорчевку выбывших из эксплуатации ста-
рых садов и рекультивацию раскорчеванных площадей

Раскорчевка садов в возрасте более 30 лет от
года закладки

гектар
1668,08

(годовая)

Возмещение части затрат на закладку и уход за виноградниками

Закладка виноградников

Уход за виноградниками до начала периода
их товарного плодоношения, в том числе:

уход за виноградниками

установка шпалеры
//

гектар

гектар

гектар

7,33624 % затрат, но
не более 12150,65

(годовая)

7,33624 % затрат, но
не более 3209,61

7,33624 % затрат, но
не более 15818,77

Заместитель министра С.В. Полуляшная